
Zimní setkání na Božím daru 
 

1. až 3. září 2017 (výběr 7., 8. a 9. ročníky) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ráno 1. března 2017 se několik z nás ráno neprobouzelo s tím, že jdeme do školy, ale s tím, že 
jedeme mrznout někam do hor. Ale naše představy se rychle změnily. Zatímco naši spolužáci šli s 
batohy na zádech znuděně do svých tříd, my stáli v oteplovácích před školou s několika řízky a 
lyžemi. Pak už byl čas nastoupit do autobusu a vyjet na Boží Dar. K našemu údivu nám nebyla zima a 
prnví den jsme si včetně dobrého oběda užili. Málem bych zapomněla na to, že s námi společně na 
sjezdovkách jezdili i žáci z partnerské školy z Markersbachu se svými kantory. I přes jazykovou 
bariéru jsme se s nimi dokázali seznámit a domluvit.  
Druhý den jsme si s nimi šli zalyžovat i večer. Ještě předtím odpoledne jsme se rozdělili do smíšených 
skupin Češi – Němci a plnili jsme společně v centru Božího Daru nejrůznější úkoly. Myslím, že jsme 
se díky tomu hodně sblížili. 
I třetí den jsme lyžovali na zasněžených sjezdovkách, na březen neobvyklé.  
Akce se vydařila a přispěla k podpoře mezinárodních vztahů našich škol.  
 
(Natálie Č.) 
 

Příspěvek účastnice akce: 



Po příjezdu na Boží Dar se naši žáci rozdělili do čtyř skupiny, aby 
lyžovali ve smíšených družstvech s německými žáky.  



Foukal vítr a začal padat i sníh.  







Společný oběd v penzionu, kde nocovala německá škola z 
Markersbachu.  



Druhý den po obědě měli možnost účastníci česko-německého 
setkání jezdit na snowtubingu. 



Pak se konala společná „bojová hra“, během které museli skupiny 
(skládaly se ze dvou až tří německých žáků a jednoho českého) 

plnit úkoly v okolí penzionu. Po večeři se konalo večerní lyžování. 



Poslední den se lyžovalo už jen dopoledne, pak následovalo 
rozloučení obou škol a návrat domů. 



Konec  
 


